关于《2020年濮阳市华龙区农房抗震改造工作实施方案》的起草说明
根据省、市工作要求，我单位研究起草了《2020年濮阳市华龙区农房抗震改造工作实施方案》（以下简称《方案》），现将有关问题说明如下：
一、起草背景
为贯彻落实党中央、省、市关于统筹开展农房抗震改造的要求和2018年中央财经委第三次会议关于实施地震易发区房屋设施加固工程、提高抗震防灾能力的部署，按照《2020年濮阳市农房抗震改造工作实施方案》（濮建文〔2020〕71号）工作安排，就进一步做好2020年全区农房抗震改造工作，起草了该《方案》。
二、起草过程

该《方案》在起草过程中，全面贯彻贯彻了国务院、省、市政府近期对做好农房抗震工作一系列文件精神，充分结合了我区实际情况，以地震高烈度设防地区农房抗震能力提升为核心，支持农户对抗震设防不达标农房增加抗震措施，进一步提高农村住房建设质量水平。
三、主要内容

《方案》分为指导思想、任务目标、补助对象和改造方式、补助标准、建设管理、时间安排、资金管理、组织领导与监督检查、宣传引导及附件共十一部分。
四、工作建议
1、由于农房抗震改造补助资金是岳村镇向省住建厅申请的专项资金，农房抗震改造任务全部由岳村镇实施完成，不涉及其他乡办，故《方案》不予公开。
2、《方案》建议由区政府办公室发文印发实施。
华龙区住建局

2020年10月9日